муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 170 Тракторозаводского района Волгограда»

ПРИКАЗ

         09.01.2025 г.                                                                                                      № 12-ОД

О мерах по профилактике коррупции

В МОУ Детском саду № 170

 В целях обеспечения реализации  Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», руководствуясь статьями 7, 39  Устава города-героя Волгограда,  на

основании постановления администрации Волгограда 03.12.2024 № 1320 «Об утверждении плана

мероприятий администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2025-2028 годы»,

приказа департамента по образованию администрации Волгограда от 23.12.2024 №1041 «Об

утверждении плана мероприятий департамента по образованию администрации Волгограда по

противодействию коррупции на 2025-2028 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить «План мероприятий по противодействию коррупции в МОУ Детском саду №

170 на 2025-2028 годы» (приложение № 1).

2. Утвердить карту коррупционных рисков (приложение № 2).

3. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в составе:

Председатель: заведующий, Пацкова Л.А.

Заместитель председателя, старший воспитатель, Кудрявцева Н.В.

Члены комиссии:

- Летнева Н.В., заведующий хозяйством

- Варламова Л.В., воспитатель.

4. Утвердить рабочую группу в следующем составе:

Руководитель рабочей группы:

- Кудрявцева Н.В.- старший воспитатель

Члены рабочей группы:

- Лазарева Ю.В. - воспитатель,

- Мартышина Г.Г. – воспитатель.

5. Назначить Кудрявцеву Н.В., старшего воспитателя, ответственным за осуществление

мероприятий  по профилактике коррупции в МОУ Детском саду № 170.

6. Запретить работникам МОУ Детского сада № 170 сбор наличных денежных средств    в

МОУ Детском саду № 170.

7. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления МОУ Детского сада №

170, в том числе родительских комитетов, работников дошкольного учреждения и

представителей родительской общественности по принуждению к внесению

благотворительных средств родителями (законными представителями) воспитанников.

8. Воспитателям разместить на стендах информацию о мерах, принимаемых по

противодействию коррупции с целью доведения информации для родителей

воспитанников.

9. Контроль за исполнением приказ  оставляю за собой.

Заведующий МОУ Детского сада № 170                                                                   Л.А. Пацкова

		2025-01-22T13:40:03+0300
	Пацкова Л.А.